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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 6, 8, 12, 
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straipsnio 1, 2 dalimis, 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos vaiko 

teisių apsaugos pagrindų įstatymo 34 straipsniu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 23 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-

651/A1-455/V-1004 „Dėl Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 
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socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planą 2020–2023 metams (pridedama). 
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                                                                                                            PATVIRTINTA 

     Ukmergės rajono savivaldybės  

     administracijos direktoriaus 

     2020 m. rugpjūčio 4 d. 

                           įsakymu Nr. 13-1174 

 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2020-2023 METŲ KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ ŠVIETIMO PAGALBOS, SOCIALINIŲ 

IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS PLANAS 

I SKYRIUS 

 

ĮŽANGA 
 

Ukmergės rajono savivaldybė funkcionuoja dinamiškoje ir nuolat besikeičiančioje 

aplinkoje, kurioje iškyla naujos problemos ir iššūkiai. Siekiant efektyviai veikti tokioje aplinkoje, 

savivaldybė turi sukoncentruoti veiklą į nuolatinį ir tęstinį padėties ir perspektyvų vertinimą, 

kokybišką veiklos ir plėtros prioritetų apibrėžimą ir atsakomybės bei atskaitomybės už prioritetų 

įgyvendinimą plėtojimą. 

Ukmergės rajono savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų 2020–2023 m. plėtros planą (toliau – Planas) parengė Ukmergės 

rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, 

vadovaudamasi demokratiškumo, prieinamumo, bendradarbiavimo principais. Rengiant Planą 

vadovautasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos 

priežiūros įstatymu, Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų 

katalogo patvirtinimo“, Baziniu paslaugų šeimai paketu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl bazinio paslaugų šeimai paketo 

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo, sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos ir 

darbo ministrų 2017 m. rugpjūčio 28 d. Nr. V-651/A1-455/V-1004 įsakymu „Dėl koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. 7-29 

patvirtintu Ukmergės rajono savivaldybės strateginiu veiklos planu 2020–2022 m., Ukmergės 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. 7-50 patvirtintu Ukmergės rajono 

savivaldybės 2020 metų socialinių paslaugų planu, Ukmergės švietimo pagalbos tarnybos 2019-

2020 metų strateginiu planu, VšĮ Ukmergės pirminės priežiūros centro 2019 metų veiklos ataskaita. 

Plėtros planas nuosekliai susietas su Ukmergės rajono savivaldybės strateginiu plėtros 

planu. Remiantis strateginiu planu, planuojama nusibrėžti veiklos kryptį ir per trejus metus veikti 

taip, kad besikeičiančioje visuomenėje Ukmergės rajono savivaldybėje būtų užtikrintos 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas 
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bei pagalbos teikimas (toliau – Koordinuotai teikiamos paslaugos) Ukmergės rajono savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems vaikams, tėvams (globėjams, rūpintojams), taip pat būtų sudarytos sąlygos 

nuolatiniam darbuotojų ir kitų suaugusiųjų asmenų mokymui(-si) ir tobulėjimui. 

Siekiant išryškinti Ukmergės rajono savivaldybėje neteikiamas, neprieinamas ar 

nepakankamas, tačiau reikalingas Koordinuotai teikiamas paslaugas vaikui ir jo šeimai remtasi 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės skelbiamais duomenimis, 

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus, Švietimo skyriaus, 

Savivaldybės gydytojo, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus kaupiamais 

duomenimis, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Ukmergės rajone (toliau – 

Vilniaus apskrities vaiko teisių apsaugos skyrius Ukmergės rajone) bei švietimo, socialines, 

sveikatos paslaugas teikiančių įstaigų/organizacijų pateiktais duomenimis. 

Plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, 

Socialinių paslaugų kataloge ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 
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II SKYRIUS 

2.1. APLINKOS ANALIZĖ 

2.1.1. Politiniai – teisiniai veiksniai. Organizuodama savo veiklą bei nustatydama 

strategines veiklos kryptis, Ukmergės rajono savivaldybė vadovaujasi savo patvirtintais strateginio 

planavimo dokumentais, kurie rengiami atsižvelgiant į nacionalinio ir regioninio lygmens 

strateginio planavimo dokumentus.  

Nacionaliniu lygmeniu valstybės plėtros viziją, raidos prioritetus ir jų įgyvendinimo 

kryptis nustato Lietuvos pažangos strategija ,,Lietuva 2030“1, kurioje įvardintos trys pagrindinės 

pokyčių sritys: sumani visuomenė, sumani ekonomika ir sumanus valdymas. Strategijos 

įgyvendinimo dokumentas: 2014–2020 metų nacionalinė pažangos programa2, numato 8 valstybės 

ilgalaikius prioritetus: visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra, veikli ir solidari visuomenė, 

ekonominiam augimui palanki aplinka, į aukštą pridėtinę vertę orientuota, integrali ekonomika, 

visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas, kultūra, regioninė plėtra ir 

,,sveikata visiems“.  

Regioniniu lygmeniu Ukmergės rajono savivaldybės plėtros gairėms turi įtakos 

bendras Vilniaus regiono plėtros planas, kuriame numatyti regiono plėtros prioritetai:  

 1 prioritetas: Tvari ir konkurencinga regiono ekonomika (Tikslas: Užtikrinti tvarų regiono 

ekonomikos augimą);  

 2 prioritetas: Aukšta gyvenimo kokybė (Tikslas: Pagerinti gyvenimo kokybę, sudarant sąlygas 

ekonominio augimo naudą pajusti visiems regiono gyventojams).  

 

2.1.2. Ekonominiai veiksniai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Lietuvos statistikos departamento, Lietuvos darbo biržos, kitų valstybės institucijų ir 

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos skyrių pateikta informacija, pateikiama atskirų 

Ukmergės rajono savivaldybės veiklos sričių analizė. Siekiant įvertinti ekonominę situaciją ir 

veiksnius, tam tikri rodikliai lyginami su apskrities ar šalies rodikliais.  

 

 
 

2.1.2.1. Nedarbas. Nedarbas susijęs su ribotomis asmens ir jo šeimos galimybėmis 

apsirūpinti pirmos būtinybės prekėmis (maistu, drabužiais ir kt.) bei patenkinti kitus būtiniausius 

poreikius, t.y. sumokėti už būstą, komunalines paslaugas, vaikų ir (ar) savo mokslą, pramogas. 
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Finansinis nepajėgumas susijęs su negalėjimu sumokėti už gydymo paslaugas, sveikatos draudimo 

nebuvimu, negalėjimu apsidrausti nuo nelaimių. 

  Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) Ukmergės skyriaus duomenimis 2020 m. sausio 1 d. 

Užimtumo tarnybos Ukmergės skyriuje užregistruoti 2235 bedarbiai (2019 m. sausio 1 d. – 2301 

bedarbis). Bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų 2020 m. sausio 1 d. sudarė 11,1 

(šalyje – 8,7 proc.) (2019 m. sausio 1 d. – 11,3 proc. (šalyje – 8,9 proc.)). 

 

2.2.3. Socialiniai veiksniai.  

2.2.3.1. Demografinė padėtis. Ukmergės rajonas įsikūręs patogioje geografinėje 

vietoje – centrinėje Lietuvos dalyje, kurioje sukoncentruota nemaža dalis šalies pramonės. Palanki 

rajono geografinė padėtis užtikrina palankias galimybes susisiekimui su didžiausiais Lietuvos 

miestais.  

 
    1 pav. Ukmergės rajono savivaldybė 

 

Rajono administracinis centras – Ukmergės miestas. Teritorija suskirstyta į 12 

seniūnijų: Ukmergės miesto, Deltuvos, Vidiškių, Siesikų, Pivonijos, Taujėnų, Želvos, Pabaisko, 

Veprių, Šešuolių, Lyduokių, Žemaitkiemio. Seniūnijos skiriasi savo plotu ir gyventojų skaičiumi. 

Kaimiškų seniūnijų plotas svyruoja nuo 76 km
2 

(Lyduokių sen.) iki 231 km
2 

(Taujėnų sen.).  

Daugiausiai gyventojų turi netoli miesto ir arčiausiai rajoninių automagistralių 

įsikūrusios seniūnijos – Deltuvos ir Vidiškių. Mažiausia Ukmergės rajone Žemaitkiemio seniūnija. 

Labiausiai nutolusios nuo rajono centro – Želvos, Taujėnų, Siesikų, Žemaitkiemio seniūnijos. 



6 
 

Lietuvos statistikos departamento išankstiniais duomenimis, 2020 metų pradžioje 

Ukmergės rajone gyveno 33471 gyventojas. 

 

2 lentelė. Gyventojų skaičiaus rodiklis 

Eil. Nr. 
Rodiklis 

Gyventojų (šeimų) 

skaičius 

1. Gyventojų skaičius: 33471 

   1.1. mieste 20144 

   1.2. kaime 13327 

2. Iš bendro gyventojų skaičiaus:  

   2.1. pensinio amžiaus gyventojai 9135 

  2.2. suaugę asmenys su negalia (2018 m. pabaigos duomenys) 3271 

  2.3. vaikai 5249 

  2.4. vaikai su negalia (2018 m. pabaigos duomenys) 177 

     3. Socialinę riziką patiriančios šeimos 209 

     4. Vaikų skaičius socialinę riziką patiriančiose šeimose 418 

     5. Bedarbių skaičius  2235 
Šaltinis: Ukmergės rajono savivaldybės administracija, Lietuvos statistikos departamentas (www.stat.gov.lt), Statistinių duomenų 

portalas (www.atvira.sodra.lt) 

 

Keletą metų gimstamumo lygis rajone yra gana stabilus, bet pernelyg žemas, kad būtų 

užtikrinta kartų kaita. Gyventojų amžiaus struktūra nuosekliai senėja ir tai lemia mažas 

gimstamumas, didelis mirtingumas bei emigracija, kurios didžiąją dalį sudaro jaunimas. 

2.2.3.2. Gyventojų socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų poreikius sąlygojantys 

veiksniai. Ukmergės rajono gyventojų socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų poreikius sąlygoja 

įvairūs veiksniai: senstanti visuomenė, gyventojų sveikatos problemos, socialinė rizika (suaugusių 

šeimos narių priklausomybės ligos, socialinių įgūdžių stoka, nedalyvavimas vaikų auklėjime bei 

ugdyme, vaikų mokyklos nelankymas, gaunamos valstybės paramos naudojimas ne šeimos ir vaikų 

interesams; psichologinis, fizinis, seksualinis smurtas; socialinių įgūdžių, motyvacijos stoka), 

nedarbas, finansiniai sunkumai ir kt.  

  Socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų poreikius lemia rajono gyventojų 

demografinė sudėtis, rajono ekonominis išsivystymas, didėjantis socialinių problemų turinčių 

asmenų skaičius.  

2.2.3.3. Negalia. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos duomenimis 2018 

metais Ukmergės rajone gyveno 3271 asmuo su negalia, iš jų 177 neįgalūs vaikai. 458 asmenims 

buvo nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, 836 specialusis priežiūros (pagalbos) 

poreikis. Neįgaliųjų bei jų artimųjų gyvenimą dažnai apsunkina tai, jog ne visi sugeba prisitaikyti 

prie pasikeitusių sąlygų, aplinkos reikalavimų. Labai dažnai šie asmenys susiduria su kliūtimis, 

kurios neleidžia jiems visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti visuomenėje lygiai su kitais asmenimis. 

Negalios sudėtingumas, šeimyninė, finansinė padėtis, nepritaikyta fizinė aplinka ir kt. sąlygoja 

neįgaliųjų poreikį pagalbos į namus, dienos socialinės globos, ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės 

globos, transporto organizavimo, aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis, būsto pritaikymo 

neįgaliųjų poreikiams ir kitoms paslaugoms.  

Ukmergės rajone aktuali aplinkos pritaikymo neįgaliesiems problema: nėra daug 

pritaikytų viešosios paskirties objektų ir įstaigų. Siekdama sudaryti kuo palankesnes socialinės 

integracijos sąlygas asmenims, turintiems judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, 

http://www.stat.gov.lt/
http://www.atvira.sodra.lt/
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Savivaldybė organizuoja būstų ir aplinkos pritaikymo darbus, t. y. gyvenamųjų patalpų pritaikymą 

neįgaliesiems, panaudojant specialius elementus (keltuvus, liftus, nuovažas), koreguojant šiems 

žmonėms neprieinamas erdves (tualetą, vonią, virtuvę).   

Apibendrinant galima teigti, kad neįgalūs asmenys yra gausi ir labiausiai socialiai 

pažeidžiama asmenų grupė, kuriai socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų poreikis yra itin didelis. 

2.2.3.4. Socialinę riziką patiriančios šeimos ir jose augantys vaikai. Nuo 2018 m. 

liepos 1 d. atvejo vadybos ir pagalbos šeimoms bei vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

organizavimo funkcijas vykdo savivaldybė. Atvejo vadybos ir pagalbos šeimoms funkcijos pavestos 

Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centrui (toliau – UNSPC). 

 

2 pav. Socialinę riziką patiriančių šeimų skaičius 2017-2019 m. pabaigoje 

UNSPC Socialinio darbo su šeimomis sektoriuje 2019 metais dirbo 6 atvejo 

vadybininkai ir 24 socialiniai darbuotojai. Per 2019 metus paslaugos buvo teikiamos 282 šeimoms, 

auginančioms 534 vaikus, naujai paslaugos pradėtos teikti 48 šeimoms.  

2.2.3.5. Vaikai, likę be tėvų globos. Per 2019 metus Ukmergės rajono savivaldybėje 

tėvų globos neteko 33 vaikai (per 2018 metus - 58 vaikai).  
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3 pav. Globojami Ukmergės rajono vaikai 2019 metų pabaigoje 

Nuo 2018 m. liepos 1 d. vaiko laikinosios globos (rūpybos) organizavimo funkcijos 

pavestos Ukmergės globos centrui (toliau – UGC). UGC duomenimis 2019 m. gruodžio 31 d. centre 

gyveno 35 tėvų globos netekę vaikai, iš jų 34 vaikai, apgyvendinti Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijos sprendimu. Ukmergės mieste veikia 2 bendruomeniniai vaikų globos namai: 

„Vilties“ ir „Ryto“. Vaikams teikiamos ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos. Juose 

apgyvendinta 17 vaikų. 

Rajone išlieka aktualus tokių socialinių paslaugų, kaip socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas, intensyvi krizių įveikimo pagalba, psichosocialinė pagalba, 

apgyvendinimas krizių centre ir kt. poreikis. Išlieka aktualios paslaugos, orientuotos į būsimų 

globėjų (rūpintojų), įtėvių ir budinčių globotojų paiešką, jų rengimą. Didelis poreikis 

bendruomeninėms, kompleksinės pagalbos paslaugoms. 

2.2.3.6. Socialinių, švietimo ir sveikatos paslaugų poreikis socialinę riziką 

patiriantiems asmenims. Socialinę riziką patiriantys asmenys susiduria su tokiomis problemomis 

kaip prarasta šeima, prarastas gyvenamasis būstas, bedarbystė, negatyvus aplinkinių požiūris ir kt., 

jie labai dažnai serga priklausomybės ligomis, elgetauja, valkatauja, smurtauja artimoje aplinkoje 

arba patys tampa smurto aukomis. Norėdami patenkinti savo poreikius, šie asmenys linksta į 

nusikalstamą veiklą, todėl dažnai patenka į įkalinimo vietas.   

Išlieka aktualus aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne, asmeninės higienos ir 

priežiūros paslaugų organizavimo, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, laikino 

apnakvindinimo, apgyvendinimo nakvynės namuose, psichosocialinės pagalbos ir kt. socialinių, 

švietimo ir sveikatos paslaugų poreikis šiems asmenims. 

 

 

 

 

 

 

108 

17 

74 

17 

Bendras globojamų vaikų skaičius

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose globojami vaikai

Šeimose globojami vaikai

Institucijoje globojami vaikai
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III SKYRIUS 

3.1. KOORDINUOTAI TEIKIAMOS ŠVIETIMO PAGALBOS, SOCIALINIŲ 

IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS SAVIVALDYBĖJE 

 

3.1.1. Socialinės paslaugos. Ukmergės rajono savivaldybėje teikiamas socialines 

paslaugas administruoja Socialinės paramos skyrius. Socialines paslaugas teikia savivaldybės 

biudžetinės įstaigos: Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras ir Ukmergės globos 

centras, valstybinės įstaigos, kurias socialinėms paslaugoms teikti pasirenka paslaugų gavėjai ir 

nevyriausybinės organizacijos, kurių projektai, programos finansuojamos iš valstybės ir 

savivaldybės biudžetų lėšų, Europos Sąjungos lėšų.  

Nuo 2020 m. Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras pradės vykdyti 

projektą „Nuo globos link galimybių: bendruomeninių paslaugų plėtra“. Tikslinė grupė – asmenų, 

turinčių proto ar psichikos negalią, šeimos, su kuriomis dirba socialiniai darbuotojai ir asmenys, 

turintys proto ar psichikos negalią iš pertvarkomų globos įstaigų.  

Siekiant sudaryti sąlygas šeimoms (asmenims) gauti kompleksiškai teikiamas 

paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos, rajone 

vykdomas Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas „Kompleksinių 

paslaugų šeimai plėtra Ukmergės rajone“. Projektą įgyvendina trys savivaldybės partneriai: VšĮ 

Ukmergės šeimos centras, VšĮ „Lyderių karta“, Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų 

centras. VšĮ Ukmergės šeimos centras vieno langelio principu atlieka bendruomeninių šeimos namų 

funkcijas rajone – konsultuoja, tarpininkauja besikreipiantiems dėl pagalbos asmenims, dalyvauja 

atvejų peržiūrose, vykdo aktyvų asmenų, kuriems reikalinga pagalba, įtraukimą į projekto veiklas, 

informuoja apie teikiamas paslaugas rajone, vykdo šviečiamąją ir kitas su projektu susijusias 

veiklas; VšĮ „Lyderių karta“ teikia paslaugas įstaigoje – psichosocialines, mediacijos ir teisinės 

pagalbos, socialinių įgūdžių ugdymo, vaikų priežiūros. Paslaugos orientuotos į šeimas, projekto 

dalyviai gali gauti ne vieną projekte siūlomą paslaugą. Per 2019 m. šiomis paslaugomis pasinaudojo 

1324 unikalūs dalyviai.  

Ukmergės nestacionarių socialinių paslaugų centras nuo 2019 m. spalio mėnesio teikia 

asmeninio asistento paslaugą. Planuojama, kad paslaugas per 2 metus gaus 16 neįgaliųjų. Įdarbinti 2 

asmeniniai asistentai. 2019 metais asmeninio asistento paslaugas Ukmergės mieste gavo 9 asmenys 

su negalia.  

Įgyvendindamas veiklą VšĮ Ukmergės šeimos centras teikia psichosocialinės pagalbos, 

socialinių įgūdžių ugdymo, sociokultūrines paslaugas. Besilaukiančioms moterims ir jų šeimos 

nariams organizuojami pasiruošimo gimdymui užsiėmimai, kūdikių masažo mokymai, paskaitos ir 

seminarai bei renginiai, kurių tikslas skleisti pozityviąją tėvystę, taip pat padėti naujagimių tėvams 

pasiruošti tėvystei/motinystei. VšĮ Ukmergės šeimos centras per 2019 m. paslaugas suteikė 213 

unikalių dalyvių.  

2019 m. dienos socialinės priežiūros paslaugas 8 vaikų dienos centruose gavo 158 

vaikai iš šeimų, patiriančių socialinę riziką. 2020 m. veiklas vykdys 6 vaikų dienos centrai. 

2019 m. pradėtas įgyvendinti Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas 

„Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Ukmergės rajone“. 

Planuojama įsteigti 2 bendruomeninius vaikų globos namus, kuriuose bus apgyvendinta 16 likusių 
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be tėvų globos vaikų ir praplėsti 2 veikiančius vaikų dienos centrus, t.y. VšĮ „Gelbėkit vaikus“ 

vaikų dienos centrą ir Ukmergės rajono Tulpiakiemio kaimo bendruomenės vaikų dienos centrą.  

Taip pat įgyvendinama Užimtumo didinimo programa, kurios tikslas – kuo didesnis 

gyventojų užimtumas, darbo įgūdžių ugdymas, bedarbių asmenų sugebėjimus ir galimybes 

atitinkančių darbų pasiūlymas, jų perkvalifikavimas, integravimas į darbo rinką ir kuo ilgesnis 

išsilaikymas joje, socialinės atskirties mažinimas. 2019 metais įdarbinti 75 asmenys (planuota 

įdarbinti 32 asmenis). 2020 m. planuojama įdarbinti 29 asmenis, iš kurių 3,5 proc. po dalyvavimo 

Užimtumo didinimo programos priemonėse įsilies į darbo rinką.  

Nepaisant pastangų išlaikyti pagalbos reikalingą žmogų savo gyvenamojoje aplinkoje, 

vis dar išlieka didelis ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos poreikis. Šios paslaugos Ukmergės 

rajono gyventojams teikiamos visoje šalyje veikiančiose socialinės globos įstaigose, savivaldybės 

administracijai pasirašius socialinės globos lėšų kompensavimo sutartis. Per 2019 metus buvo 

administruojama 211 suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos lėšų 

kompensavimo sutarčių. 

 

3.1.2. Sveikatos priežiūra. Ukmergės rajone teikiamos pirminės ir antrinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos ir pirminės visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos. Pirminės 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia 3 pirminės sveikatos priežiūros įstaigos:  

 VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras;  

 UAB „Teragyda“;  

 UAB Vilkmergės klinika.  

Ukmergės PSPC sudėtyje veikia greitosios medicinos pagalbos skyrius, psichikos sveikatos centras 

su psichiatrijos dienos stacionaru, kaime esančios 7 ambulatorijos ir 13 bendruomenės sveikatos 

punktų.  

Antrinės sveikatos priežiūros paslaugas teikia viešoji įstaiga Ukmergės ligoninė. Čia teikiamos 

stacionarinės ir ambulatorinės antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugos.  

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas teikia Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras.  

Ukmergės rajono gyventojai, lyginant su kitų Vilniaus apskrities savivaldybių gyventojais, didžiąją 

dalį paslaugų gauna savo ligoninėje bei mažiausia dalis išvyksta gydytis į tretinio lygio asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias ligonines. 

Ukmergės PSPC sudėtyje veikia greitosios medicinos pagalbos skyrius, psichikos sveikatos centras 

su psichiatrijos dienos stacionaru, kaime esančios 7 ambulatorijos ir 13 bendruomenės sveikatos 

punktų.  

Antrinės sveikatos priežiūros paslaugas teikia viešoji įstaiga Ukmergės ligoninė. Čia teikiamos 

stacionarinės ir ambulatorinės antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugos. Visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas teikia Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.  

Ukmergės rajono gyventojai, lyginant su kitų Vilniaus apskrities savivaldybių 

gyventojais, didžiąją dalį paslaugų gauna savo ligoninėje bei mažiausia dalis išvyksta gydytis į 

tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias ligonines.  

Rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigos ir gyventojai dalyvauja įgyvendinant 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis finansuojamas 6 profilaktines sveikatos 

programas. Lyginant su 2018 m., 2019 metais apie 5 proc. padidėjo storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos programoje informuotų pacientų skaičius Ukmergės PSPC, atrankinės 
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mamografinės patikros dėl krūties vėžio programoje galimų pacientų informuotumas padidėjo apie 

10 proc., gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinėje programoje tiek pacienčių 

informuotumas, tiek tepinėlio paėmimas 2019 m. sumažėjo apie 3 proc., širdies ir kraujagyslių ligų 

prevencijos priemonių programoje galimų pacientų informuotumas padidėjo apie 6 proc., priešinės 

liaukos prevencinių priemonių programoje galimų pacientų informuotumas sumažėjo labai 

nežymiai.  

Visuomenės sveikatos pokyčiai – inertiškas ir daug laiko reikalaujantis procesas, todėl 

ją būtina stiprinti ir ugdyti nuo mažens. Kasmetinių mokinių profilaktinio sveikatos patikrinimo 

duomenis, regos bei laikysenos sutrikimų dažnis tarp Ukmergės rajono savivaldybės mokinių 

didėja. Savivaldybės mokinių tarpe, lyginant su Vilniaus apskrities ir Lietuvos vidurkiu, rečiau 

nustatyti stuburo iškrypimai, laikysenos, virškinimo sistemos sutrikimai, tačiau dažniau – regos 

sutrikimai. Ypač didelį susirūpinimą kelia sveikatą žalojanti gyvensena ir socialinė vaikų aplinka: 

rūkymas, alkoholio vartojimas, mažas fizinis aktyvumas, nesveika mityba, ankstyvi lytiniai 

santykiai ir nėštumas, patyčios, smurtas.  

VšĮ Ukmergės ligoninėje įvykdytas projektas ,,VšĮ Ukmergės ligoninės operacinio 

bloko ir reanimacijos skyriaus patalpų rekonstravimas“, kuris buvo finansuojamas Valstybės 

investicijų programos lėšomis. Darbuotojai ir pacientai džiaugiasi puikiai suremontuotomis 

Ortopedijos – traumatologijos skyriaus patalpomis, įrengtas Diabetinės pėdos kabinetas, 

suremontuotos Vidaus ligų ir kitų skyrių patalpos.  

Taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino sveikatos sistemos plėtros ir 

ligoninių tinklo konsolidavimo ketvirtojo etapo planą. Plano tikslas – gerinti asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę, saugumą ir prieinamumą, tam racionaliai naudoti Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos finansinius, žmogiškuosius ir infrastruktūros išteklius. VšĮ Ukmergės ligoninės 

laukia nauji iššūkiai, teks žymiai sumažinti aktyvaus gydymo profilio lovas ir sumažinti pacientų 

hospitalizacijos rodiklius. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės užikrinimui pradedama įgyendinti 

„Radiologijos diagnostikos paslaugų kokybės gerinimo VšĮ Ukmergės ligoninėje programa“, kurios 

finansavimo lėšos bus skirtos įsigyti naują kompiuterinės tomografijos aparatą, taip ženkliai 

pagerinant ligoninės diagnostikos kokybę ir efekyvumą, sumažinant neigiamą radiacijos poveikį bei 

mažinant pacientų laukimo eiles.  

Tiek VšĮ Ukmergės ligoninė, tiek Ukmergės PSPC dalyvauja „Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

projekte, kurio tikslas yra padidinti visuomenės pasitenkinimą teikiamomis administracinėmis ir 

viešosiomis paslaugomis. Projekto metu yra parengti ir įdiegti šių įstaigų teikiamų paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės standartai, optimizuoti Ukmergės ligoninės veiklos procesai klientų 

aptarnavimo srityje ir įdiegta bei sertifikuotos kokybės vadybos sistema, atitinkanti LST EN ISO 

9001:2015 standarto reikalavimus. Projekte buvo tobulinamas ir optimizuojamas klientų 

aptarnavimo procesas Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro registratūroje, taikant vieno 

langelio principą, ir pakelta įstaigų darbuotojų kvalifikacija klientų aptarnavimo srityje.  

Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centre taip pat vykdomi projektai:  

 „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas tuberkulioze sergantiems 

asmenims Ukmergės rajone“. Šiuo projektu siekiama mažinti Ukmergės rajono gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės 

mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Taip pat siekiama pagerinti sergančių asmenų padėtį , 

suteikiant jiems socialinės paramos priemones.  
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 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Ukmergės 

pirminės sveikatos priežiūros centre“. Projekto metu planuojama atnaujinti Ukmergės PSPC 

infrastruktūrą bei medicininę įrangą, baldus, kompiuterinę įrangą, įsigyti automobilius, skirtus 

pacientų lankymui namuose. Taip pat planuojamas registratūros patalpų, sanitarinių mazgų 

pritaikymas neįgaliųjų poreikiams, procedūrinio kabineto remontas, DOTS kabineto ir 

priklausomybės nuo opioidų pakaitinio gydymo kabineto įrengimas. Projektu tikimasi 

kokybiškesnių bei greitesnių ligų diagnostikos ir gydymo paslaugų teikimo.  

 Kartu su savivaldybės administracija, nuo 2020 m. VšĮ Ukmergės PSPC 

pradedamas įgyvendinti „Žemo slenksčio paslaugų Ukmergės rajone teikimas asmenims, 

piktnaudžiaujantiems psichoaktyviosiomis medžiagomis ir priklausomiems nuo jų“ projektas, 

finansuojamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-

ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo 

gerinimas“. Projektui įgyvendinti steigiamas stacionarias žemo slenksčio paslaugas teikiantis 

kabinetas, kuriame bus teikiamos nemokamos konfidencialios anoniminės sveikatos priežiūros ir 

kitos paslaugos asmenims, vartojantiems švirkščiamąsias narkotines ir psichotropines medžiagas ne 

gydymo tikslu bei dėl rizikingos elgsenos turintiems didžiausią riziką užsikrėsti infekcinėmis 

ligomis. Jame bus vykdomas adatų ir švirkštų, kitų vienkartinių priemonių keitimas, dezinfekcijos 

priemonių dalinimas, prezervatyvų dalinimas, konsultavimas ir informavimas, tarpininkavimas, 

žaizdų perrišimas, atrankinių greitųjų ŽIV testų atlikimas, panaudotų aštrių infekuotų priemonių 

utilizavimas.  

Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo tęstinius projektus 

sveikatos gerinimui rajone. Įstaiga vykdo projektą „Sveikos gyvensenos skatinimas Ukmergės 

rajone“, kuris finansuojamas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Rajono savivaldybės 

administracija šiame projekte dalyvauja partnerio teisėmis. Įvairios jo veiklos bus vykdomos ir 

2020-tais metais. Bendra projekto vertė – 222,1 tūkst. Eur. Šio projekto metu vykdomi teoriniai ir 

praktiniai užsiėmimai siekiant supažindinti ukmergiškius su sveikos gyvensenos vertybėmis, jas 

įdiegti, didinti sveikatos raštingumą, skleisti gerąją patirtį, formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius. 

Veiklos vykdomos įvairioms amžiaus grupėms – tiek moksleiviams, jų tėvams, tiek senjorams.  

Vykdomu projektu „Sveikas ir išmanus Ukmergės jaunimas“ įgyvendinamas Jaunimui 

palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modelis, kuris apima 4 jaunimui aktualias sritis: 

 Sveikatos sutrikimų, susijusių su antsvoriu ir nutukimu, mažinimas;  

 Psichiką veikiančių medžiagų vartojimo neigiamo poveikio sveikatai mažinimas;  

 Savižudybių ir savižalos neigiamo poveikio sveikatai mažinimas;  

  Lytiškai plintančių infekcijų ir neplanuoto nėštumo neigiamo poveikio sveikatai 

mažinimas.  

Biuras tęsia „Ukmergės rajono smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos 

teikimo nukentėjusiems asmenims 2016–2020 metų programos“ ir jos priemonių plano vykdymą. 

Šia programa siekiama šviesti visuomenę smurto artimojoje aplinkoje prevencijos klausimais, 

tobulinti įvairių institucijų, dirbančių smurto prevencijos srityje, darbuotojų kompetenciją, tobulinti 

paslaugų teikimo kokybę ir prieinamumą.  

Taip pat tęsiama „Priklausomybių nuo alkoholio ir narkotinių medžiagų vartojimo 

mažinimo Ukmergės rajone 2017–2020 metų programa“, kuria siekiama sukurti tvarų veiksmingos 
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psichoaktyvių medžiagų vartojimo ir susijusių problemų prevencijos modelį vietos lygmenyje, 

suteikiant žinių ir įgūdžių specialistams bei bendruomenės atstovams apie psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo padarinius, bei galimus pagalbos būdus, didinant jaunimo ir vyresnių asmenų motyvaciją 

nevartoti psichoaktyvių medžiagų, teikti informaciją bei kompleksinę pagalbą, norintiems gydytis 

nuo priklausomybių. Vykdoma „Savižudybių prevencijos 2018–2021 m. programa“, bei 

įgyvendinamas jos priemonių planas. Ši programa įgyvendinama siekiant sukurti efektyvaus 

tarpsektorinio bendradarbiavimo sistemą Ukmergės rajone, teikiant kokybiškas psichikos sveikatos 

paslaugas asmenims, ketinantiems ar bandžiusiems nusižudyti, bei savižudžių artimiesiems, bei 

vykdant mokymo programą specialistams, susiduriantiems su savižudybės rizikos asmenimis. 

 

3.1.3. Švietimas. Ukmergės rajono savivaldybės taryba 2016 m. kovo 31 d. sprendimu 

Nr. 7-51 patvirtino bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrąjį planą, 

kuriame įvardinti mokyklų reorganizavimo bei pertvarkos kriterijai. 2019–2020 m. m. Ukmergės 

rajone veikė 5 gimnazijos (Antano Smetonos, Jono Basanavičiaus, Taujėnų, Siesikų ir Želvos), 6 

pagrindinės mokyklos (Dukstynos, Užupio, Deltuvos, Vidiškių, Veprių, Pabaisko), Pašilės, 

Senamiesčio ir „Šilo“ progimnazijos, Meno mokykla, Sporto centras, „Ryto“ specialioji mokykla, 7 

vaikų lopšeliai-darželiai („Buratinas“, „Eglutė“, „Nykštukas“, „Saulutė“, „Šilelis“, „Vaikystė“ ir 

„Žiogelis“), 2 universalūs daugiafunkciai centrai (Balelių ir Rečionių), Švietimo pagalbos tarnyba.  

Įgyvendinant Valstybės švietimo 2013–2022 m. strategijoje numatytus siekius didinti 

ikimokyklinio ugdymo aprėptį, Ukmergės rajono savivaldybėje stengiamasi ugdyti kuo daugiau 

vaikų pagal ikimokyklinio ugdymo programas. 2016-2017 m. m. Ukmergės rajone veikė – 82, 

2017–2018 m. m. – 85 , 2018–2019 m. – 89, 2019–2020m. – 94 ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupės. 2019–2020 m. m. pagal ikimokyklinio ugdymo programas ugdo(si) 1163 

ikimokyklinio amžiaus ir 283 priešmokyklinio amžiaus vaikai. Naujų grupių steigimas, edukacinių 

erdvių kūrimas, ugdymo įstaigų bei priemonių modernizavimas, ugdymo turinio atnaujinimas, 

sveikos gyvensenos propagavimas – naujovės, kurios būtinos šiuolaikinio vaiko visapusiškam 

ugdymui, kokybiškam vaikų pasirengimui mokytis pagal privalomo ugdymo programas. 2019 m. 

rajone buvo patenkintas ikimokyklinio ugdymo prieinamumo poreikis. Siekiant užtikrinti higienos 

normų reikalavimų vykdymą, 5 vaikų lopšelių-darželių teritorijos aptvertos reikiamo aukščio tvora, 

grupės sukomplektuotos taip, kad nebūtų viršytas maksimalus leistinas vaikų skaičius (pagal 

amžiaus grupes). Siekiant tobulinti ugdymo procesą ir gerinti sąlygas ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams, parengti bei pradėti įgyvendinti trys Europos Sąjungos ir 

valstybės lėšomis finansuojami projektai (bendra projektų vertė 319 799 eur), 2 vaikų lopšeliai-

darželiai tęsia ekologišką maitinimą. 

3 lentelė. Mokinių skaičius 

 

2019 m. spalio 1 d. rajono ugdymo įstaigose dirbo 640 pedagogų, iš jų atestuotų 

pedagogų 632 (98,75 proc.). Ugdymo įstaigų pedagoginės bendruomenės sensta: vyresnio amžiaus 
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mokytojų dalis yra daug didesnė už jaunesniųjų. Siekiant spręsti šią problemą, parengta ir 

įgyvendinama Ukmergės rajono mokytojų profesijos prestižo didinimo ir jaunų mokytojų 

pritraukimo programa. Rajono ugdymo įstaigose dirba 45 vadovai (direktoriai ir pavaduotojai 

ugdymui). Siekiant spręsti laisvų mokyklų vadovų vietų užimtumo programas, pradėta įgyvendinti 

Vadybinių kompetencijų stiprinimo programa.  

2019–2020 m. m. „Ryto“ specialiojoje mokykloje ugdėsi 91 mokinys ir 10 

ikimokyklinio bei priešmokyklinio amžiaus vaikų. Kitose rajono bendrojo ugdymo mokyklose 

mokėsi 276 mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, 89 iš jų – turintys didelių ir labai 

didelių poreikių. Bendrojo ugdymo mokyklose įsteigti pagalbos mokiniui specialistų etatai: 7,67 

specialiojo pedagogo, 3,85 logopedo, 7 mokytojo padėjėjo, 4,25 psichologo ir 10,15 socialinio 

pedagogo.  

Nuo 2019 m. sausio mėn. pradėjo dirbti Švietimo pagalbos tarnybos mobili pagalbos 

mokiniui specialistų komanda.  

Inovatyvios neformaliojo švietimo veiklos organizavimui galimybes sudarė 

nacionaliniu mąstu įvestas neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) krepšelis. Sudarytos didesnės 

galimybės dalyvauti NVŠ būrelių veikloje kaime gyvenantiems mokiniams (NVŠ programose, 

įgyvendinamose mieste, užimta 15,52 % mokinių nuo bendro miesto mokyklose besimokančiųjų 

skaičiaus, kaime – 26,8 %). 2019 m. įgyvendintos 23 NVŠ programos, jose užimti 735 mokiniai 

(2018 m. – 700).  

Ukmergės rajonas dalyvavo Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos 

vykdomame projekte dėl neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės modelio 

parengimo ir išbandymo eksperimente. Modelis išbandytas mūsų savivaldybėje (įvertinti 4 NVŠ 

teikėjai). Vykdoma patirties sklaida.  

Mokiniams, siekiantiems savirealizacijos ar aukštesnių rezultatų meno ir sporto 

srityse, sudarytos galimybės kryptingai lavintis neformaliojo švietimo įstaigose. Meno mokykloje ir 

Sporto centre veikla organizuojama atsižvelgiant į individualius ugdytinių poreikius ir gebėjimus. 

Įvairiose neformaliojo švietimo veiklose, organizuojamose mūsų rajone, iš viso dalyvauja apie 87 % 

mokinių (iš jų apie 30 % renkasi po kelias programas). 

 

4 pav. Mokinių dalyvavimas neformaliojo švietimo veiklose  

Didelis dėmesys skirtas vaikų užimtumui vasaros atostogų metu. Socializacijos ir 

užimtumo programos lėšomis įgyvendinta 19 mokinių užimtumo vasaros atostogų metu programų, 

iš jų 7 – stacionarios. Stovyklose užimta virš 700 mokinių. Prioritetai: patyčių ir smurto prevencija, 
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kūrybiškumo, informacinės technologijos, sveikos gyvensenos ugdymas. Vaikų vasaros poilsio 

programų įgyvendinimui rajone panaudotos savivaldybės biudžeto (20 000,00 Eur), Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų (ŠMPF) (4060 Eur) lėšos. Mokinių užimtumo organizavimui 

panaudotos Rečionių UDC patalpos (čia įgyvendintos 2 programos).  

Atsižvelgiant į mokinių tėvų pageidavimus, 2019 m. II pusmetį mokyklose įsteigtos 2 

naujos pailgintos dienos grupės (2018 m. veikė 6 grupės). Moksleivių užimtumu paligintos dienos 

grupėse rūpinasi Senamiesčio, „Šilo” progimnazijos, Užupio, Dukstynos ir Vidiškių pagrindinių 

mokyklų pedagogai: veikia 8 grupės (keturios – 3 ir keturios 4 valandų). Grupių veikla ypač svarbi 

prevenciniu, ugdomuoju, bendravimo aspektais. Planuojama pailgintos dienos grupių steigimo 

plėtra. Pašilės ir „Šilo” progimnazijose įgyvendinamas visos dienos mokyklos projektas. 

Ukmergės rajono savivaldybė užtikrina mokinių, gyvenančių toliau nei 3 km nuo 

mokyklos, pavėžėjimą į mokyklą ir atgal. 2019–2020 m. m. pavežami 1020 mokiniai, iš jų 379 – 

maršrutiniu transportu, 496 – mokykliniais autobusais, 145 – kitais būdais.  

Ieškodamos įvairesnių, inovatyvių ugdymo formų ir metodų, mokyklos dalyvauja 

įvairiuose respublikiniuose bei tarptautiniuose projektuose. Ukmergės rajono savivaldybės 

administracija, siekdama pritraukti kuo daugiau lėšų ir kuo efektyviau jas panaudoti švietimo 

infrastruktūros gerinimui, įgyvendina Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų finansavimo 

šaltinių remiamus projektus. 

Tačiau rajone bendras mokinių skaičius mažėja, optimizuojamas mokyklų tinklas, – tai 

lemia mokytojų skaičiaus mažėjimą. Kasmet rajone didėja mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, todėl svarbu užtikrinti specialiųjų poreikių turinčių asmenų ugdymo (si) veiksmingumą 

rajono švietimo įstaigose. Vienas svarbiausių (ir probleminių) suaugusiųjų švietimo plėtros veiksnių 

yra suaugusiųjų švietimo organizavimas vietos savivaldos lygiu, siūlant aktualias ir patrauklias 

bendrųjų ir pagrindinių kompetencijų ugdymo programas. 

 

 

3.2. KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ ŠVIETIMO PAGALBOS, SOCIALINIŲ IR 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO SAVIVALDYBĖJE 

PAKANKAMUMO LYGIS 

 

Pastebėtina, kad Švietimo įstatymo 23 straipsnio 3 dalies 3 punktas nurodo, kad 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės stebėsena vykdoma vadovaujantis švietimo ir mokslo ministro kartu su socialinės apsaugos 

ir darbo ministru bei sveikatos apsaugos ministru nustatytais koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės stebėsenos 

rodikliais ir tvarkos aprašu“. Tačiau šis aprašas ministerijų vis dar nėra parengtas, nėra patvirtintų 

stebėsenos rodiklių, todėl nustatant paslaugų poreikį (pakankamumo lygį) nėra galimybės 

vadovautis tam tikrais standartizuotais matavimo kriterijais, kurie leistų savivaldybei objektyviau į(-

si) vertinti paslaugos prieinamumą, kokybę bei poreikį. 

Todėl Ukmergės rajono savivaldybės administracijos ir jos institucijų pagrindinė paskirtis ir 

tikslas – suteikti vaikui ir šeimai kokybiškos pagalbos prieinamumą – vaikui ir jo šeimai reikalingą 

pagalbą, paslaugas, dėl kurių teisės aktų nustatyta tvarka gali kreiptis ir fiziniai, ir juridiniai 

asmenys, ir pati šeima.  Siekiama teikti pagalbą ir paslaugas kuo arčiau šeimos gyvenamosios 

vietos, užtikrinant jų kokybę, veiksmingumą, savalaikiškumą, tinkamą pobūdį, apimtį ir trukmę, 
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atsižvelgiant į paslaugų teikėjo galimybes ir siekiant, kad ši pagalba bei paslaugos atitiktų vaiko ir 

jo tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą poreikius, jų teisėtus interesus, įgalintų juos veikti 

savarankiškai ir atsakingai. 

Iš atskirų, pavienių paslaugų vaikui ir šeimai teikimo pereinama į kompleksinę pagalbą – 

socialinės, sveikatos priežiūros, švietimo, psichologinės ir kitokios pagalbos priemonių derinį, 

sudarantį sąlygas vaiko atstovams pagal įstatymą užtikrinti vaiko saugumą, kokybišką šeimos 

funkcionavimą ir būtiną jos gerovę. Paslaugų teikimo vaikams ir jo šeimai situacijos analizė pagal 

atskiras paslaugų sritis pateikiama priede (Ukmergės rajono viešųjų paslaugų vaikui ir jo šeimai 

sąrašas). 
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IV SKYRIUS 

4.1. UŽDAVINIAI IR PLĖTROS PLANAS 

Tikslas: Teikti kokybiškas ir prieinamas koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

Uždaviniai: 

1. Didinti koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų įvairovę, gerinti jų kokybę ir prieinamumą, mažinti 

socialinę atskirtį. 

2. Sukurti koordinuotai teikiamų paslaugų vaikui ir jo šeimai paslaugų tinklą 

Ukmergės rajono savivaldybėje. 

3. Užtikrinti koordinuotai teikiamų paslaugų įstaigų darbuotojų, vadovų 

kvalifikacijos tobulinimo paslaugų kokybę. 

 

4.2. PRIORITETINĖS KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ ŠVIETIMO PAGALBOS, 

SOCIALINIŲ IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PLĖTROS KRYPTYS 

Išskiriamos prioritetinės socialinių, švietimo pagalbos ir sveikatos paslaugų plėtros 

kryptys:  

-  stiprinti jau teikiamas ir plėsti socialines, švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugas 

šeimai ir vaikui;  

- teikti visoms šeimoms ir vaikams prieinamas kompleksines paslaugas: stiprinant 

tėvystės įgūdžius, vaikų ir tėvų ryšį, skatinant vaikų ir šeimų emocinę gerovę Ukmergės rajone;  

- integruoti socialiai pažeidžiamus vaikus į šeimą ir visuomenę, užtikrinti socialinės 

rizikos šeimų vaikams socialinės, švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą;  

- spartinti negalią turinčių asmenų socialinę integraciją, skatinti kokybiškų socialinių, 

švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimą neįgaliems asmenims; 

 - gerinti socialinių paslaugų infrastruktūrą, plečiant socialines, švietimo ir sveikatos 

priežiūros paslaugas įvairioms asmenų grupėms;  

- didinti socialinę, švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių darbuotojų 

profesinę kompetenciją. 
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4.3. KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ PLĖTROS 2020-2023 METAMS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

4 lentelė. Plėtros planas 

Eil. 

Nr. 

Uždaviniai Priemonės Laukiami rezultatai 

Tikslas: Teikti kokybiškas ir prieinamas koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugas. 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didinti koordinuotai teikiamas 

švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų 

įvairovę, gerinti jų kokybę ir 

prieinamumą, mažinti socialinę 

atskirtį 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. Vykdyti projektą 

„Kompleksinių paslaugų šeimai 

plėtra Ukmergės rajone“. 

Teikiamos psichosocialinės, 

mediacijos, teisinės 

pagalbos, šeimos įgūdžių 

ugdymo, vaikų priežiūros 

paslaugos. Projektas bus 

tęsiamas iki 2021 metų 

pabaigos. 

1.2. Užtikrinti VšĮ „Ukmergės 

šeimos centro“ veiklą. 

Organizuojami mokymai, 

renginiai besilaukiančioms ir 

ikimokyklinio amžiaus 

vaikus auginančioms 

šeimoms. 

1.3. Vaikų psichoterapijos 

dienos stacionaro įsteigimas. 

Užtikrinama vaikų ir 

paauglių psichosocialinė 

reabilitacija. Tikimasi, kad 

tai leis greičiau suteikti 

reikiamą gydymą psichikos 

ir elgesio sutrikimų 

turintiems mažiesiems 

pacientams ir padės 

užtikrinti, jog jie galėtų 

sėkmingai integruotis 

visuomenėje ir gyventi 

pilnavertį gyvenimą 

 

1.4. Plėsti mobiliųjų paslaugų 

prieinamumą. 

Didinamas koordinuotomų 

socialinių, šveitimo ir 

sveikatos mobiliųjų paslaugų 

prieinamumas.  

1.5. Sudaryti sąlygas vaikų 

socialinių įgūdžių bei gebėjimų 

ugdymui 

Sudaromos sąlygos vaikui 

siekti asmeninės brandos, 

formuoti integralius 

kompetencijų pagrindus, 

ypatingą dėmesį skiriant 

socialinių–emocinių 

kompetencijų ugdymui, 

gyvenimo įgūdžių ir 

pozityvių santykių su savimi 

ir kitais žmonėmis 

formavimui, padėti 

apsispręsti dėl tolesnio 

mokymosi siekių, profesinės 

veiklos kelio, gyvenimo 

bendruomenėje įprasminimo 

būdų ir pasirengti socialinei 
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integracijai. 

1.6. Kūdikių - vaikų raidos 

centras. 

Organizuoti ir teikti 

specializuotą bei 

kvalifikuotą sveikatos 

priežiūrą, bei kompleksinę 

pagalbą vaikams su 

psichikos ir raidos 

sutrikimais.  

1.7. Stiprinti socialinių įgūdžių 

ugdymo, palaikymo ir (ar) 

atkūrimo programas. 

Teikiamos vaikų ir jaunuolių 

socialinių įgūdžių lavinimo 

programos, kurios padeda 

vaikams pasirengti 

gyvenimui už mokyklos 

ribų.  

1.8. Teikti apgyvendinimo 

savarankiško gyvenimo namuose 

paslaugas sulaukusiems 

pilnametystės asmenims po 

institucinės vaiko socialinės 

globos. 

Sudaromos sąlygos 

pilnametystės sulaukusiems 

vaikams gyventi namų 

aplinkoje, savarankiškai 

tvarkytis savo asmeninį 

gyvenimą pasibaigus jų 

institucinei globai. 

1.9. Vykdyti projektą 

„Bendruomeninių vaikų globos 

namų ir vaikų dienos centrų tinklo 

plėtra Ukmergės rajone“. 

Bus nupirkti 2 gyvenamieji 

namai, kuriuose  įrengti 

bendruomeniniai vaikų 

globos namai, paslaugas 

gaus 16 vaikų ir praplėsti 2 

veikiantys vaikų dienos 

centrai, t.y. VšĮ „Gelbėkit 

vaikus“ vaikų dienos centras 

ir Ukmergės rajono 

Tulpiakiemio kaimo 

bendruomenės vaikų dienos 

centras. 

1.10. Užtikrinti Priklausomybių 

nuo alkoholio ir narkotinių 

medžiagų vartojimo mažinimo, 

Smurto artimoje aplinkoje, 

Savižudybių prevencijos 

programų įgyvendinimą. 

Įgyvendinamos 

Priklausomybių nuo 

alkoholio ir narkotinių 

medžiagų vartojimo 

mažinimo, Smurto artimoje 

aplinkoje, Savižudybių 

prevencijos programos. 

1.12. Vaikų psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugos jiems 

draugiškoje aplinkoje 

(ambulatorinės paslaugos, dienos 

stacionaras, krizių intervencija, 

individuali, grupinė ir šeimos 

terapija). 

Socialinių paslaugų teikimas 

vaikams, turintiems autizmo 

ir kt. psichikos sveikatos 

sutrikimus. 

1.13. Tėvų savitarpio grupės 

auginantiems neįgalų vaiką. 

Sudaroma galimybė tėvams 

auginantiems neįgalų vaiką 

bendrauti tarpusavyje jiems 

draugiškoje aplinkoje. 

1.14. Elgesio korekcijos 

programos. 

 

Multidimensinė šeimos 

terapija. 
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2. Sukurti koordinuotai teikiamų 

paslaugų vaikui ir jo šeimai 

paslaugų tinklą Ukmergės 

rajono savivaldybėje 

2.1. Vykdyti projektą 

„Kompleksinių paslaugų šeimai 

plėtra Ukmergės rajone“. 

Teikiamos asmeninio 

asistento paslaugos. 

Planuojama, kad paslaugas 

per visą projekto 

įgyvendinimo laikotarį (2 

metus) gaus 16 neįgaliųjų. 

Įdarbinti 2 asmeniniai 

asistentai. Savivaldybės 

partneris asmeninio asistento 

paslaugai teikti - Ukmergės 

nestacionarių socialinių 

paslaugų centras. 

2.2. Organizuoti ir administruoti  

būsto, viešosios aplinkos 

pritaikymą neįgaliesiems. 

Pagal galimybes ir poreikį 

pritaikyti viešosios paskirties 

objektai žmonėms su 

negalia. 

2.3. Užtikrinti koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros  

paslaugų teikimo mobilios 

komandos darbą. 

Komandos, galinčios 

operatyviai pagal poreikį 

išvykti vaikui ir šeimai  į 

pagalbą realiu laiku, 

sukūrimas ir veiklos 

organizavimas. 

2.4. Skatinant tarpinstitucinį  

bendradarbiavimą koordinuotai 

teikiant paslaugas. 

 

Bendradarbiavimas tarp 

savivaldybės atstovų, įstaigų, 

NVO ir kitų institucijų 

reguliarūs pasitarimai 

veiklos klausimais. 

2.5. Vykdyti informacijos apie 

koordinuotai teikiamas paslaugas 

ir jų teikėjus sklaidą. 

Savivaldybėje koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

„žemėlapio“ parengimas, jo 

viešinimas savivaldybės 

svetainėje, kasmetinis 

informacijos atnaujinimas/ 

sistemingas gyventojų 

konsultavimas koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

klausimais.  

 

2.6. Didinti transporto paslaugų 

prieinamumą. 

Optimizuoti vaikų 

pavėžėjimą į specializuotus 

centrus, esančius mieste. 

3.  Užtikrinti koordinuotai teikiamų 

paslaugų įstaigų darbuotojų, 

vadovų kvalifikacijos 

tobulinimo paslaugų kokybę 

3.1.Teikti metodinę pagalbą, 

organizuoti mokymus soc. 

darbuotojams, atvejo 

vadybininkams, BVGN 

specialistams. 

Teikti savalaikę, veiksmingą 

pedagoginę ir psichologinę 

Pagalbą. 

3.2.Sudaryti sąlygas ir galimybes 

specialistams, dirbantiems su 

šeima ir socialinių reikalų 

komisijų nariams dalyvauti 

įvairiuose mokymuose, 

supervizijose, konferencijose. 

Socialinės paramos skyriaus 

socialines paslaugas 

administruojantiems 

darbuotojams, seniūnijų ir 

Ukmergės nestacionarių 

socialinių paslaugų centro 

socialiniams darbuotojams, 

jų padėjėjams, socialinių 
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reikalų komisijų nariams bus 

sudarytos galimybės kelti 

profesinę kvalifikaciją. 

3.4. Kelti pedagogų kvalifikaciją 

darbui su autizmo spektro  

sutrikimų turinčiais vaikais 

(galimybės gauti ABA (taikomojo 

elgesio terapijos) paslaugą 

sudarymas). 

Užtikrinti specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių (vaikų) integracijos 

į švietimo sistemą 

priemones, sudaryti sąlygas 

nuolatiniam švietimo 

darbuotojų ir kitų 

suaugusiųjų asmenų 

mokymui( -si). 

3.5. Užtikrinti darbuotojų, 

teikiančių koordinuotas švietimo 

pagalbos, socialines ir sveikatos 

priežiūros paslaugas, 

kvalifikacijos tobulinimą. 

 

darbuotojams koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

klausimais, supažindinant su 

darbo naujovėmis, 

organizavimas. 

 

 

Teikiant koordinuotas socialines, švietimo ir sveikatos paslaugas bus orientuojamasi į 

prioritetines socialinių paslaugų gavėjų grupes: socialinę riziką patiriančius vaikus ir jų šeimas, 

likusius be tėvų globos vaikus, vaikus su negalia ir jų šeimas, vaikus globojančias šeimas, mažiau 

galimybių turintį jaunimą, krizinėje situacijoje esančias šeimas ir jų narius. Planuojama teikti ir 

plėsti socialines, švietimo ir sveikatos paslaugas, didinti jų prieinamumą ir įvairovę.  

Lyginat su ankstesniais metais, Savivaldybės gyventojų paslaugų poreikiai yra 

tenkinami geriau. Pažymėtina, jog į paslaugų teikimą vis aktyviau įsitraukia ir rajone veikiančios 

nevyriausybinės organizacijos, tačiau organizacijų iniciatyvos dar labai trūksta kaimiškose rajono 

vietovėse. Šiuo metu kaimo ir mažų miestelių gyventojai turi mažiau galimybių gauti reikiamas 

koordinuotai teikiamas paslaugas, šiose vietovėse trūksta įvairesnių visų socialinių grupių poreikius 

atitinkančių  koordinuotai teikiamų paslaugų. Taip sudarant sąlygas šeimoms (asmenims) gauti 

kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 

gyvenamosios vietos. 

 

4.4. TRŪKSTAMOS AR SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE NETEIKIAMOS/ 

NEPRIEINAMOS, TAČIAU REIKALINGOS PASLAUGOS 

5 lentelė. Trūkstamos paslaugos savivaldybėje 

Eil. Nr. Paslaugos Neteikiamos, nepakankamos/ 

neprieinamos 

1. Plėsti mobiliųjų paslaugų prieinamumą Nepakankamos/ Neprieinamos 

2. Sudaryti palankias sąlygas šeimos prokreacinės funkcijos 

įgyvendinimui 

Neteikiamos 

3. Teikti savalaikę, veiksmingą pedagoginę ir psichologinę 

pagalbą 

Nepakankamos 

4. Sudaryti sąlygas vaikų socialinių įgūdžių bei gebėjimų 

ugdymui 

Nepakankamos 

5. Svarbu užtikrinti specialiųjų poreikių turinčių asmenų 

ugdymo (si) veiksmingumą rajono švietimo įstaigose 

Nepakankamos 

6. Plėsti kompleksinių paslaugų ir infrastruktūros šeimai Neprieinamos 
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sistemą 

7. Užtikrinti inovatyvių veiklų pasiūlos plėtrą ir popamokinės 

veiklos prieinamumo didinimą 

Nepakankamos 

8. Didinti vaikų ir jaunimo užimtumą 

 

Nepakankamos 

9. Užtikrinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

(vaikų) integracijos į švietimo sistemą priemones, sudaryti 

sąlygas nuolatiniam švietimo darbuotojų ir kitų suaugusiųjų 

asmenų mokymui( -si) 

Nepakankamos 

10. Plačiau taikyti tikslines visuomenės sveikatos stiprinimo 

priemones 

Nepakankamos 

11. Kūdikių ir vaikų ergoterapeutas Neteikiamos 

12. Kūdikių - vaikų raidos centras Nepakankamos/ Neprieinamos 

13. Stiprinti psichosocialinę pagalbą Nepakankamos 

14. Pritaikyti viešosios paskirties objektų ir įstaigų aplinką 

neįgaliesiems 

Nepakankamos 

15. Vaikų psichoterapijos dienos stacionaras Neteikiamos 

16. Kūdikių kineziterapija ir masažas 

 

Nepakankamos 

17. Stiprinti socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) 

atkūrimo programas 

Nepakankamos 

18. Plėsti atvirą darbą su jaunimu bei darbą su jaunimu gatvėje  Nepakankamos 

19. Užtikrinti PAAP paslaugas ir jų vykdymą Nepakankamos/ Neprieinamos 

20. Didinti paslaugų prieinamumą dienos socialinei globai, 

transporto organizavimo, aprūpinimo techninės pagalbos 

priemonėmis, būsto pritaikymo neįgaliųjų poreikiams 

Nepakankamos 

21. Vaikų elgesio korekcijos dienos stacionaras Neteikiamos 

22. Mokytojų padėjėjų Nepakankamos/ Neprieinamos 

23. Logopedų  Nepakankamos 

24. Mokyklos psichologų Nepakankamos 

25. Elgesio korekcijos programų Neprieinamos 

26. Multidimensinės šeimos terapijos Neteikiamos 

27. Tėvų savitarpio grupės auginantiems neįgalų vaiką  Neteikiamos 

28. Transporto paslaugos (optimizuoti vaikų pavėžėjimą į 

specializuotus centrus, esančius mieste) 

Nepakankamos/ Neprieinamos 

29. Teikti metodinę pagalbą, organizuoti mokymus soc. 

darbuotojams, atvejo vadybininkams, BVGN specialistams. 

Nepakankamos 

30. Vaikų psichikos sveikatos priežiūros paslaugos jiems 

draugiškoje aplinkoje (ambulatorinės paslaugos, dienos 

stacionaras, krizių intervencija, individuali, grupinė ir šeimos 

terapija) 

Neteikiamos 

31. Psichosocialinės reabilitacijos paslaugos sunkaus elgesio 

paaugliams, priklausomiems nuo alkoholio, narkotinių ar kitų 

psichotropinių medžiagų 

Neteikiamos 

32. Vaikų dienos centrų skaičiaus didinimas, užtikrinant 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugą 

Nepakankamos 

33. Socialinių paslaugų teikimas vaikams, turintiems autizmo 

sutrikimą 

Neteikiamos 

34. Darbo vietų steigimas ar palaikymas psichikos negalią 

turintiems asmenims (užimtumo tarnyba, socialinių įmonių 

steigimas) 

Neteikiamos 
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Siekiant užtikrinti koordinuotai teikiamų paslaugų prieinamumą vaikui ir jo šeimai 

Ukmergės rajono savivaldybėje reikia užtikrinti – kryptingesnį tarpinstitucinės veiklos 

bendradarbiavimą, informacijos prieinamumo visuomenei didinimą, vaikų/šeimų socialinių ryšių 

gerinimą, sunkumus patiriančių šeimų integravimą į visuomenę bei nusikalstamumo mažinimo. Kad 

viso to pasiektumėme reikia piliečių pritarimo, ryžto keistis, tarpusavio pasitikėjimo, pagarbos ir 

iniciatyvos. Turime įveikti inerciją ir kontrastus, nustatyti aiškius tikslus ir jų nuosekliai siekti. 

Ukmergės piliečiai turi žinoti, kad jų teisės bus tinkamai apgintos, sumažinta įtampa ir sukurta saugi 

aplinka, kurioje kiekvienas galės užsiimti mėgstama veikla, gauti deramą atlygį, užtikrinti savo ir 

savo artimųjų gerovę ir kartu prisidėti prie valstybės sėkmės. 
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V SKYRIUS 

5.1. PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

5.1.1. Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai. Ukmergės rajono savivaldybės 2020 - 2023 

metų koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plano 

įgyvendinimo priežiūrą vykdys Ukmergės rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinė 

grupė. 

5.1.2. Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo rezultatai. Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų planas vertinamas mažiausiai vieną 

kartą per metus. Plano vertinimo rezultatai aptariami su tarpinstitucine grupės nariais, įstaigų 

vadovais, savivaldybės administracijos atstovais. Vertinama plano įgyvendinimo eiga, aptariamos 

iškilusios kliūtys, atsiradusios siekiant numatytų tikslų bei uždavinių, ieškoma galimų alternatyvių 

sprendimų. 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

Priedas 

 

UKMERGĖS RAJONO VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ VAIKUI IR JO ŠEIMAI SĄRAŠAS 

Eil.

Nr. 

Paslaugos 

teikėjas 

Viešoji paslauga 

(pavadinimas ir trumpas apibūdinimas) 

Paslaugos teikimo 

vieta, kontaktai 

Užsėmimai mamoms 

 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Natūralaus žindymo specialisto 

konsultacija (grupinis/individualus 

konsultavimas orientuotas į žindymo svarbą bei 

mitybą nėščiosios gyvenime) 

 Kūdikių masažų mokyklėlė 

 Pasiruošimo gimdymui užsiėmimai 

 Mamyčių pašnekesiai 

 Vieno langelio koordinavimas (ESF 

projekte) 

 Osteopato-plukdymo technikos specialisto 

konsultacija (plukdymų užsiėimimai baseine) 

 Slaugos specialistės-masažuotojos 

konsultacija (kūdikių masažų ir mankštų 

užsiėmimai) 

 Šokių su kūdikiais instruktorės konsultacija 

(užsiėmimai orientuoti į šokius su kūdikiais 

nešioklėse, nešiojimo konsultavimas) 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė  

Tel. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

 

2. Ukmergės 

kultūros centro 

Želvos skyrius 

 „Mamyčių klubas“, edukacijos Vilniaus g. 1, Želva, 

Ukmergės r.  

Tel. 8 646 91715 

Pozityvi tėvystė / šeimos įgūdžių klubai 

 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Šeimos įgūdžių klubai 

 Dienos šeimos renginiai 

 Seminarai, paskaitos, konsultacijos 

 Mokymai tėvams 

 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė  

Tel. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

 

2. VšĮ Lyderių karta  Šeimos klubai 

 Seminarai, paskaitos 

 Mokymai tėvams, konsultacijos 

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

3. „Gelbėkit vaikus“ 

Ukmergės vaikų 

dienos centro 

psichologė 

 Tėvystės įgūdžių užsiėmimai Miškų g. 29, Ukmergė 

Tel. 8 670 62212 

4. Ukmergės 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

 Efektyvios tėvystės įgūdžių mokymo 

programa 

 Emocinio kognityvinio konsultavimo 

metodika „Vesk savo vaiką į sėkmę“ 

(individuali tėvų konsultavimo metodika) 

Klaipėdos g. 17, 

Ukmergė 

Tel. (8-340) 53509 

El. paštas: 

rastine@usc.lt  

mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:info@lyderiukarta.
mailto:rastine@usc.lt
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5. Ukmergės vaikų 

lopšelis-darželis 

„Eglutė“ 

 Jaunųjų šeimų mokyklėlė Antakalnio g. 49, 

Ukmergė 

Tel. (8-340) 64294 

El. paštas: 

u.eglute@gmail.com 

6. VšĮ psichologijos 

terapijos centras 

„Plius“ 

 Savipagalbos grupė tėvams Miškų g. 34-105 

Ukmergė 

Tel. 8 648 485357, 

8 687 93990 

El. paštas: 

info@centrasplius.lt 

Pagalba šeimoms auginančioms vaikus su negalia 

 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Psichologo pagalba 

 Masažo paslaugos 

 Edukaciniai mokymai 

 Osteopato konsultavimas 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė  

Tel. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

2. Ukmergės „Ryto“ 

specialioji 

mokykla 

 Logopedo pagalba 

 Specialiojo pedagogo pagalba 

 Psichologo pagalba 

 Masažo paslaugos 

 Judesio korekcijos mokytojo pagalba 

 Mokytojo padėjėjo pagalba 

Vytauto g. 20, Ukmergė, 

Veterinarijos g. 5, 

Ukmergė 

Tel. (8-340) 65112  

El. paštas: 

rastine@rytas.ukmerge.l

m.lt 

3. VšĮ Lyderių karta  Neuroptimal terapija; 

 Ergoterapeuto konsultacijos 

 Pagalba šeimoms auginančioms vaikus su 

raidos sutrikimais 

 Meno terapeuto konsultacijos 

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

4. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 Neįgaliųjų aprūpinimas techninės pagalbos 

priemonėmis 

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

Tel. (8-340) 51924 

5. Ukmergės 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

 Specialiųjų ugdymosi poreikių  nustatymas 

(Vaikų / mokinių kompleksinis įvertinimas, 

teikiant išvadas ir rekomenduojant ugdymo 

programą) 

 Pedagoginis vaikų/mokinių gebėjimų ir 

pasiekimų įvertinimas, išvadų rengimas ir 

rekomendacijų ugdymo įstaigoms dėl ugdymo 

proceso (ugdymo programų, plano, metodų, 

vadovėlių, vietos grupėje/klasėje pritaikymo ir 

įvairiapusės pagalbos priemonių 

vaikui/mokiniui skyrimo 

Klaipėdos g. 17, 

Ukmergė 

Tel. (8-340) 53509 

El. paštas: 

rastine@usc.lt 

6. VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

 Vaikų ligų gydytojo konsultacija 

 Diagnostika 

 Gydymas 

 Profilaktika 

Vytauto g. 105, Ukmergė 

Tel. (8-340) 64746 

Išankstinė registracija: 

tel. (8-340) 65256 

7. VšĮ Ukmergės 

ligoninė 
 Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios 

reabilitacijos paslauga 

Vytauto g. 105, Ukmergė  

Tel. (8-340) 65435 

el. paštas  

https://www.google.com/search?q=Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis+%E2%80%9EEglut%C4%97%E2%80%9C&rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&oq=Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+lop%C5%A1elis-dar%C5%BEelis+%E2%80%9EEglut%C4%97%E2%80%9C&aqs=chrome..69i57j0.1214j0j8&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:info@lyderiukarta.
mailto:rastine@usc.lt
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administracija@uklig.lt  

Psichologinė pagalba 

 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Medicinos psichologo konsultacija 

(personalinis konsultavimas į klientą 

orientuotas požiūris, į sprendimus orientuotas 

konsultavimas.)  

 Grupinės psichologo konsultacijos 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė 

 Tel. nr. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

2. VšĮ Lyderių karta  Psichologo konsultacijos 

 

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Miškų g. 29, Ukmergė 

 Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

3. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 

 Psichologo konsultacijos (paslauga 

teikiama tik VVTAĮT ar Ukmergės r. 

savivaldybės  prašymu) 

Deltuvos g. 19, Ukmergė. 

Darbo laikas: 

ketvirtadieniais nuo 14 

iki 17 val. 

Tel. 8 636 35946 

4. „Gelbėkit vaikus“ 

Ukmergės vaikų 

dienos centro 

psichologė 

 Individualios ir grupinės psichologo 

konsultacijos (vaikams ir šeimoms) 

Miškų g. 29, Ukmergė 

Tel. 8 670 62212 

5. Ukmergės 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

 Psichologinis konsultavimas Klaipėdos g. 17, 

Ukmergė 

Tel. nr. (8-340) 61888 

6. Ukmergės 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

 Psichologo – psichoterapeuto konsultacija 

(nerimo, depresijos, panikos, OKS, PSST), 

asmenybinių akcenuacijų korekcija ir gydymas 

Klaipėdos g. 17, 

Ukmergė 

Tel. (8-340) 53509 

El. paštas: 

rastine@usc.lt 

7. VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

 Medicinos psichologo konsultacija 

 Medicinos psichologo konsultacija STEP 

grupės - tėvams skirta programa, kuria siekiama 

ugdyti ir tobulinti vaiko auklėjimo įgūdžius, 

programa, turinti moksliniais metodais pagrįstą 

veiksmingumą   

 Medicinos psichologo atliekamas 

psichologinis įvertinimas - atliekamas paciento 

psichologinio funkcionavimo ypatumų 

(asmenybės, emocinių, kognityvinių ir elgesio) 

Vytauto g. 105, Ukmergė 

Registracija: 

Tel. (8-340) 43222, 

(8-340) 43223 

El. paštas: 

vbaneviciene@ukmerges

pspc.lt 

 

8. VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

 Vaikų paauglių psichiatras konsultacija, 

diagnostika, gydymas 

Vytauto g. 105, Ukmergė 

Registracija: 

Tel. (8-340) 43222, 

(8-340) 43223 

El. paštas: 

vmiliene@ukmergespspc.

lt 

dkuncevicius@ukmerges

pspc.lt 

9. VšĮ Ukmergės  Psichologinę būseną gerinančios terapijos Vytauto g. 105, Ukmergė 

mailto:administracija@uklig.lt
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:info@lyderiukarta.
https://www.google.com/search?q=%E2%80%9EGelb%C4%97kit+vaikus%E2%80%9C+Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+dienos+centras&rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&oq=%E2%80%9EGelb%C4%97kit+vaikus%E2%80%9C+Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+dienos+centras&aqs=chrome..69i57j0.1343j0j8&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:rastine@usc.lt
mailto:vbaneviciene@ukmergespspc.lt
mailto:vbaneviciene@ukmergespspc.lt
mailto:vmiliene@ukmergespspc.lt
mailto:vmiliene@ukmergespspc.lt
mailto:dkuncevicius@ukmergespspc.lt
mailto:dkuncevicius@ukmergespspc.lt
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pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

(muzikos, judesio, šviesos, biblioterapija, 

termomasažinė ir k.t.) 

Tel. (8-340) 65256 

10. VšĮ psichologijos 

terapijos centras 

„Plius“ 

 Psichologo – psichoterapeuto konsultacija 

 

Miškų g. 34-105 

Ukmergė 

Tel. 8 648 485357, 8 687 

93990  

El. paštas: 

 info@centrasplius.lt 

Vaikai /Jaunimas 
 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Vaikų priežiūra 3-6 metų vaikams 

 Seminarai jaunimui (lytiškumo ugdymas ir 

kt.) 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė 

 Tel. nr. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

2. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 Vaikų dienos centras (paslauga teikiama tik 

VVTAĮT ar Ukmergės r. savivaldybės  prašymu) 

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

Tel. 8 636 35946 

3. „Gelbėkit vaikus“ 

Ukmergės vaikų 

dienos centras 

 Dienos socialinė vaikų priežiūra (vaikų 

maitinimas, pamokų ruošos organizavimas, 

socialinių, higienos, savarankiškumo, gyvenimo 

įgūdžių ugdymas, laisvalaikio užimtumo 

organizavimas ir kt.) 

Miškų g. 29, Ukmergė 

Tel. 8 670 62212 

4. VšĮ Lyderių karta  Socialinio pedagogo konsultacijos 

 Mokytojo korepetitoriaus paslaugos 

 Vaikų priežiūra (3-6 metų) 

Miškų g. 29, Ukmergė 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

5. Ukmergės 

švietimo pagalbos 

tarnyba 

 Socialinis pedagoginis konsultavimas 

 Pedagoginis konsultavimas 

 EQUIP programa (Nepilnamečių mokymas 

mąstyti ir elgtis atsakingai taikant savitarpio 

pagalbos metodą) 

Klaipėdos g. 17, 

Ukmergė 

Tel.  (8-340) 53509 

El. paštas: 

rastine@usc.lt 

6. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 Socialiai reikšmingo laisvalaikio ir 

užimtumo organizavimas  

 

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

Tel. (8-340) 51924 

7. VšĮ Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

Jaunimo laisvalaikio organizavimas: 

 Stalo tenisas 

 Stalo futbolas 

 Stalo žaidimai 

 Maisto gaminimo užsiėmimai „Skanaus“ 

 Filmų vakarai 

 Diskusijos jaunimui aktualiomis temomis 

 Savarankiškas muzikavimas muzikos 

studijoje 

  Kūrybiniai užsiėmimai (tapymas ant sienų, 

fotografija, dekupažas, stiliaus pamokėlės ir 

kt.) 

 Žygiai/išvykos 

 Mokymai, seminarai jaunimui 

Miškų g. 29, Ukmergė 

Darbo dienomis 15.00 – 

19.30 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 647 36613 

El. paštas: 

vsi.jlc@gmail.com 

https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&sxsrf=ALeKk01vZs5P5G1wzkb3ggu1Nuq4N-DEUg%3A1592466848702&ei=oB3rXrq5KpaMwPAP6sqbsAI&q=ukmerg%C4%97s+psichikos+centras&oq=ukmerg%C4%97s+psichikos+centras&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQAzICCAAyBggAEBYQHjIGCAAQFhAeMgYIABAWEB46BAgjECc6BAgAEEM6BQgAEIMBOgUIABCxAzoICAAQsQMQiwM6BwgAEEMQiwM6AggmUPnuBljWqwdgyq0HaABwAHgAgAGOAYgB-hSSAQUxMy4xM5gBAKABAaoBB2d3cy13aXq4AQI&sclient=psy-ab&ved=0ahUKEwi6idWm8YrqAhUWBhAIHWrlBiYQ4dUDCAw&uact=5
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
https://www.google.com/search?q=%E2%80%9EGelb%C4%97kit+vaikus%E2%80%9C+Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+dienos+centras&rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&oq=%E2%80%9EGelb%C4%97kit+vaikus%E2%80%9C+Ukmerg%C4%97s+vaik%C5%B3+dienos+centras&aqs=chrome..69i57j0.1343j0j8&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:info@lyderiukarta.
mailto:rastine@usc.lt
mailto:vsi.jlc@gmail.com
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 Dalyvavimas tarptautiniuose jaunimo 

mainų projektuose 

7. VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

Nemokamos, nediskriminuojančios, 

konfidencialios paslaugos jaunimui nuo 14-29 

metų 

 Kontracepcija (ginekologas) 

 Neplanuotas nėštumas (gydytojas akušeris) 

 Lytinio brendimo (dermatovenerologas) 

 Psichinės sveikatos (psichologas, 

psichiatras) 

Vytauto g. 105, 306 kab., 

Ukmergė 

Pirmadienį 14.30 – 17.30 

val. 

Trečiadienį 14.30 – 17.30 

val. 

Tel. 8 608 32541 

Facebook: sveikas išmanus 

Ukmergės jaunimas 

Priklausomybės 
 

1. Ukmergės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

 Smurto artimoje aplinkoje programos 

vykdymas šeimai 

 Priklausomybių nuo alkoholio ir narkotinių 

medžiagų vartojimo mažinimo, smurto 

artimoje aplinkoje ir savižudybių prevencijos 

programa 

 Individualios konsultacijos ir grupiniai 

užsiėmimai vaikams, pavartojusiems 

psichoaktyvių medžiagų 

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

 Tel. (8-340) 46526, 8 

673 84973 

El. paštas: 

ursvsb@gmail.com 

 

2. VšĮ Ukmergės 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros centras 

 Žemo slenksčio paslaugų kabinetas (adatų, 

švirkštų ir kitų vienkartinių priemonių 

nemokamas keitimas, prezervatyvų dalinimas, 

konsultavimas ir informavimas, greitųjų ŽIV 

testų atlikimas ir k.t.) 

Vytauto g. 105, 

Ukmergėje 

Tel. (8-340) 64018 

3. VšĮ psichologijos 

terapijos centras 

„Plius“ 

 Psichoaktyviųjų medžiagų, vartojimo, 

netinkamo elgesio prevencijos užsiėmimai 

jaunuoliams (14-21 m.) 

Miškų g. 34-105 

Ukmergė 

Tel. 8 648 485357, 8 687 

93990 

El. paštas: 

info@centrasplius.lt 

Popamokinis vaikų užimtumas / Poilsio stovyklos 
 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Meninės saviraiškos užsiėmimai 

 Edukaciniai užsiėmimai 

 Vaikų priežiūra 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė 

Tel. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

2. VšĮ Lyderių karta  Vaikų popamokinio užimtumo  paslaugos 

 Vaikų priežiūra 

Miškų g. 29, Ukmergė 

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

3. VšĮ Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

 Atvira jaunimo erdvė „Namas“(atskirtis 

patiriančių, nusikalsti linkusių vaikų ir jaunimo 

laisvalaikio organizavimas) 

Sodų g. 11, Ukmergė 

Darbo dienomis 15.00 – 

19.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 647 36613 

El. paštas: 

mailto:ursvsb@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:info@lyderiukarta.
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ukm.aje.namas@gmail.co

m 

4. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Anglų kalbos mokytojo konsultacija Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė 

Registracija: 

Tel. 8 655 55309 

El. paštas:  

info@ukmergesseimosce

ntras.lt 

5. Ukmergės Užupio 

pagrindinė 

mokykla 

 Produktyvusis mokymas Linų g. 4, Ukmergė 

Tel. (8-340) 64139 

rastine@uzupys.ukmerge.

lm.lt 

6. Ukmergės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka 

 Tradiciniai ir interaktyvūs žaidimai 

 Garsinių skaitymų, kaip pagrindinės vaikų 

emocinių poreikių patenkinimo priemonės, 

organizavimas 

 Kūrybinių dirbtuvių organizavimas 

 Edukacinių užsiėmimų, lavinančių vaikų 

emocinį intelektą, organizavimas 

Vytauto 30, Ukmergė 

Tel. 8 659 34830, 8 659 

34831 

7. Ukmergės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka, Vaikų 

literatūros skyrius 

 Vaikų saviraiškos būrelis „Keberiokšt“ Vytauto 30, Ukmergė 

Tel. 8 678 38881 

 

Poilsio stovyklos 
 

1. VšĮ Lyderių karta  Vaikų stovyklos Miškų g. 29, Ukmergė  

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

2. Ukmergės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka ir 

kaimo padaliniai 

 Vaikų vasaros stovyklų organizavimas Vytauto 30, Ukmergė 

Tel. 8 659 34830, 8 659 

34831 

3. Jaunimo 

laisvalaikio 

centras 

 Suteikiamos apgyvendinimo ir maitinimo 

paslaugos vaikų stovykloms 

 

Bergo g. 8, Rečionys 

Ukmergės r. 

Tel. (8-340) 59418 

El. paštas: 

Vsi.jlc@gmail.com 

Socialinės paslaugos 
 

1. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Socialinio darbuotojo konsultacijos Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė  

Tel. 8 655 55309 

El. paštas: 

ukmergesseimoscentras@

gmail.com 

2. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 Dienos socialinė globa asmens namuose tai 

visuma socialinių paslaugų, kuriomis asmeniui 

teikiama kompleksinė pagalba 

 Dušo paslauga  

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

Tel. 8 631 66227, 8 636 

26952 

 

mailto:ukm.aje.namas@gmail.com
mailto:ukm.aje.namas@gmail.com
https://www.google.com/search?q=ukmerg%C4%97s+valdo+%C5%A1laito+biblioteka&rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&oq=ukmerg%C4%97s+valdo+%C5%A1laito+biblioteka&aqs=chrome..69i57j33.10553j0j8&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:info@lyderiukarta.
https://www.google.com/search?q=ukmerg%C4%97s+valdo+%C5%A1laito+biblioteka&rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&oq=ukmerg%C4%97s+valdo+%C5%A1laito+biblioteka&aqs=chrome..69i57j33.10553j0j8&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
mailto:ukmergesseimoscentras@gmail.com
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  Pagalba į namus 

 Skalbinių džiovinimo paslauga 

  Skalbimo paslauga (Skalbinių iki 5 kg. 

Išskalbimas) 

 Transporto paslauga 

 Parama maisto produktais 

 Parama daiktais 

 Slauga asmens namuose  

3. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 Apgyvendinimas nakvynės namuose 

 

Vytauto g. 109 Ukmergė 

Tel. 8 622 34005 

4. Ukmergės 

nestacionarių 

socialinių 

paslaugų centras 

 

 Bendrosios socialinės paslaugos 

 Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

 Atvejo vadyba (paslaugos teikiamos tik 

VVTAĮT ar Ukmergės r. savivaldybės  

prašymu) 

Deltuvos g. 19, Ukmergė 

Paslaugos teikiamos 

vaiko/šeimos namuose 

Tel. 8 636 35946 

5. Ukmergės globos 

centras 
 Trumpalaikė socialinė  globa (Visuma 

paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama 

kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros 

reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai 

netekusiems tėvų globos.) 

 Ilgalaikė socialinė globa 

 Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir 

(ar) atkūrimas 

 Apgyvendinimas krizių centre 

 Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įvaikintojams ir 

šeimynų dalyviams  

 Informavimas (Reikalingos informacijos 

apie socialinę pagalbą suteikimas asmeniui.) 

 Transporto organizavimas 

Vilniaus g. 87, Ukmergė 

Tel. (8-340) 64377, 8 646 

10579 

El. paštas: 

info@ugcentras.lt 

6. VšĮ Lyderių karta  Pavežėjimo paslauga 

 Integracijos į darbo rinką modelio kūrimas 

Miškų g. 29, Ukmergė  

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

7. Ukmergės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras 

 Asmens higienos įgūdžių ugdymas ir 

stiprinimas 

Deltuvos g. 19, Ukmergė  

Tel. (8-340) 46526, 

867384973  

El. paštas: 

ursvsb@gmail.com 

8. Ukmergės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

socialinės 

paramos skyrius 

 Materialinė parama (socialinių išmokų ir 

kompensacijų bei socialinės paramos 

mokiniams skyrimas, būsto pritaikymas 

neįgaliems) 

Kęstučio a. 3, Ukmergė 

Tel. (8-340) 60302 

Teisinė pagalba / meditacija 
 

mailto:info@lyderiukarta.
mailto:ursvsb@gmail.com
https://www.google.com/search?rlz=1C1GCEU_ltLT876LT876&sxsrf=ALeKk00iCgh3kuclLbi_Wv5FrMktwKyrjA%3A1592464132677&ei=BBPrXu_yKMb1qwGZgquYDA&q=ukmerges+soc+paramos+skyrius&oq=ukmerg%C4%97s+soc+&gs_lcp=CgZwc3ktYWIQARgAMgYIABAWEB4yBggAEBYQHjICCCY6BAgjECc6BQgAELEDOgUIABCDAToHCCMQ6gIQJzoCCAA6BAgAEENQqpgKWLXUCmCn6QpoAXAAeACAAXiIAewKkgEDOC42mAEAoAEBqgEHZ3dzLXdperABCg&sclient=psy-ab
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1. VšĮ Lyderių karta  Mediatoriaus - teisininko konsultacijos Miškų g. 29, Ukmergė 

Darbo dienomis 8.00 – 

18.00 val. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 699 06652 

El. paštas: 

info@lyderiukarta.lt 

2. Ukmergės globos 

centras 

 

 Tarpininkavimas ir atstovavimas 

 

Vilniaus g. 87, Ukmergė 

Tel. (8-340) 64377, 8 646 

10579 

El. paštas: 

info@ugcentras.lt 

Laisvalaikis / kultūra 
 

1. Ukmergės 

Senamiesčio 

progimnazija 

 Progimnazijos observatorija: dangaus 

objektų stebėjimas 

Sodų 7, Ukmergė 

Tel. (8-340) 63569 

El. paštas: 

rastine@senamiestis.ukm

erge.lm.lt 

2. Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus ir jo 

skyriai: 

Prezidento 

Antano Smetonos 

dvaras Užugirio 

mokykla muziejus 

Veprių krašto 

muziejus 

Siesikų pilis 

 Ekspozicijų lankymas 

 Parodų lankymas 

 Ekskursijos po ekspozicijas 

 Ekskursijos po miestą 

 Edukaciniai užsiėmimai 

 Lankymasis senajame gaisrinės bokšte 

Ukmergės kraštotyros 

muziejaus ir skyrių darbo 

laiku: 

Birželio 1 – rugpjūčio 31 

dienomis 

III-VI: 9-17 val. 

VII: 9-16 val. 

I-II: išeiginės. 

Rugsėjo 1 – Gegužės 31 

dienomis 

II-V: 9-17 val. 

VI: 9-16 val. 

VII-I: išeiginės. 

Išsamesnė informacija: 

Tel. 8 684 14460 

El. paštas: 

ukmuziejus@gmail.com 

3. Ukmergės 

kultūros centras 
 Kino filmas šeimai 

 Profesionalių atlikėjų spektakliai, koncertai 

ir šou programos šeimai 

 Mėgėjų teatrai (vaikams ir jaunimui, 

suaugusiems) 

 Šiuolaikinio šokio grupė (vaikams) 

 Pramoginiai, linijiniai ir liaudiški šokiai 

(vaikams ir suaugusiems)  

 Vokaliniai ansambliai (suaugusiems) 

 Chorai (suaugusiems) 

 Folkloro ansambliai (suaugusiems) 

 Teatro lėlių siuvimo būrelis (vaikams) 

 Tapyba ant šilko (suaugusiems) 

Kauno g. 8, Ukmergė 

Tel. 8 646 90334 

El. paštas: 

info@kc.ukmerge.lt 

 

 

4. Ukmergės Vlado 

Šlaito viešoji 

biblioteka ir 

kaimo padaliniai 

 LEGO robotų konstravimo ir 

programavimo užsiėmimai 

 Kūrybiniai užsiėmimai „Šeimadienis 

bibliotekoje“ 

 Saugesnio interneto savaitė 

Vytauto 30, Ukmergė 

Tel. 8 659 34831 

El. paštas: 

direktore@ukmergesvb.lt

     

mailto:info@lyderiukarta.
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 Naujų knygų ir kūrybinių parodų 

organizavimas 

 Susitikimų su knygų kūrėjais (rašytojais, 

iliustruotojais) organizavimas 

 Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su 

knyga“ 

 Šiaurės šalių literatūros savaitė 

5. Ukmergės 

kultūros centro 

Dainavos skyrius 

 Vaikų linijinio šokio grupė „Nenuoramos“, 

vaikų teatro studija, edukacijos 

Algirdų a. 1, Dainava, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 91940 

6. Ukmergės 

kultūros centro 

Deltuvos skyrius 

 Vaikų liaudies šokių kolektyvas, vaikų 

dramos būrelis, edukacijos 

Vytauto g. 30, Deltuva, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 91930 

7. Ukmergės 

kultūros centro 

Krikštėnų skyrius 

 Vaikų šokių grupė, dramos būrelis, 

edukacijos 

Beržų g. 1, Krikštėnai, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 89982 

8. Ukmergės 

kultūros centro 

Liaušių skyrius 

 Vaikų dainavimo studija, vaikų teatro 

studija, edukacijos 

Liepų g. 2, Liaušiai, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 90414 

9. Ukmergės 

kultūros centro 

Pabaisko skyrius 

 Vokalinis instrumentinis ansamblis 

„Šilojas“ 

Pergalės g. 1, Pabaiskas, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 652 21278 

10. Ukmergė kultūros 

centro Siesikų 

skyrius 

 Dainavimo studija, šokių studija Miško g. 8, Vepriai, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 91904 

11. Ukmergė kultūros 

centro Sližių 

skyrius 

 Folkloro kolektyvas „Siemanys“, vaikų 

folkloro kolektyvas, edukacijos 

Mūšos g. 3, Taujėnai, 

Ukmergės r. 

Tel. 8 646 90401 

12. Ukmergės 

kultūros centro 

Taujėnų skyrius 

 Jaunimo kapela „Ratatita“, dainavimo 

studija, edukacijos 

Kultuvėnų k., Ukmergės 

r. 

Tel. 8 646 90776 

13. Ukmergės 

kultūros centro 

Veprių skyrius 

 Instrumentinis ansamblis „Intermezzo“, 

vaikų modernaus šokio grupė, vaikų teatro 

studija 

Nepriklausomybės g. 8, 

Siesikai, Ukmergės r. 

Tel. 8 646 89945 

14. Ukmergės 

kultūros centro 

Žemaitkiemio 

skyrius 

 Edukacijos Ukmergės g. 23, 

Vidiškiai, Ukmergės r. 

Tel. 8 646 91988 

 

15. Ukmergės 

kultūros centro 

Žeimių skyrius 

 Vaikų dainavimo studija, edukacijos Jaunimo g. 1, Žeimiai, 

Ukmergės r.  

Tel. 8 646 89970 

 

16. Ukmergės 

kultūros centro 

Vidiškių skyrius 

 Vaikų dainavimo studija Santarvės g. Valų k., 

Ukmergės r.  

Tel. 8 646 92215 

 

17. Ukmergės globos 

centras 
 Sociokultūrinės paslaugos Vilniaus g. 87, Ukmergė 

Tel. (8-340) 64377, 8 646 

10579 

El. paštas: 

info@ugcentras.lt 

18. VšĮ Ukmergės 

šeimos centras 
 Edukaciniai užsiėmimai (kūrybiniai, 

piešimo, lavinamieji užsiėmimai) 

Vienuolyno g. 17, 

Ukmergė 

Tel. 8 655 55309 
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El. paštas:  

info@ukmergesseimosce

ntras.lt 

 

 

 

 

 

 

 


